Постановление Правительства РФ от 15 декабря 2008 г. N 954
"О внесении изменений в перечень товаров, подлежащих обязательной сертификации, и в

перечень продукции, подлежащей декларированию соответствия"

Постановлением Правительства РФ от 1 декабря 2009 г. N 982 настоящее постановление
признано утратившим силу по истечении 2 месяцев со дня официального опубликования названного
постановления

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. В разделе "Продовольственные товары" перечня товаров, подлежащих обязательной

сертификации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа
1997 г. N 1013 "Об утверждении перечня товаров, подлежащих обязательной сертификации, и перечня
работ и услуг, подлежащих обязательной сертификации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1997, N 33, ст. 3899; 2000, N 22, ст. 2317; 2002, N 18, ст. 1773; 2004, N 7, ст. 538; 2005, N 52,
ст. 5739), слова "молоко и молочные продукты;" исключить.

2. В перечне продукции, подлежащей декларированию соответствия, утвержденном
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 1999 г. N 766 "Об утверждении
перечня продукции, подлежащей декларированию соответствия, Порядка принятия декларации о
соответствии и ее регистрации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 29,
ст. 3746; 2002, N 18, ст. 1773; 2004, N 7, ст. 538; 2005, N 52, ст. 5739):

в разделе "Продукция пищевой промышленности" исключить позицию:
"Продукты молочные сухие, в том числе молоко 922300, 922310, 922320,
цельное сухое (кроме государственных нужд); 922350, 922360, 922380";
сливки сухие; продукты кисломолочные сухие;
молоко сухое обезжиренное; заменитель
цельного молока сухой
в разделе "Продукция растениеводства сельского и лесного хозяйства" исключить позицию:
"Молоко и сливки сырые 981100".
3. Настоящее постановление вступает в силу с 16 декабря 2008 г.

Председатель
Правительства
Российской Федерации

В. Путин

Москва
15 декабря 2008 г.
N 954